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 جای خالی ایران در سبد گازی چین
 با وجود توافق 25 ساله 

قرارداد 60 میلیارد دلاری چین برای خرید گاز از قطر این پرسش را مطرح کرد که با وجود توافق 
25 ساله تهران و پکن و ظرفیت فراوان گازی کشورمان، چرا ایران از قافله چنین قراردادی 

بازمانده است؟ 

اتـــاق بــازرگــانــی ایـــران در 
خود  ــزارش  گـ جدیدترین 
در تحلیل وضعیت اقتصاد 
جهانی با اشاره به قرارداد 
27 ساله چین با قطر برای 
سرمایه گذاری و خرید 60 
میلیارد دلاری ال ان جی 
)گـــاز مایع شـــده( از قطر، 
ایــن قـــرارداد را بلندمدت 
ــرارداد گازی جهان  ترین ق
دانست. در این میان جای 
ــران در تامین گاز  خالی ای
چین بــا وجـــود تــوافــق 25 

ساله 2 کشور کاملا محسوس است.
ــه گـــــــــزارش اقــــتــــصــــادآنــــلایــــن، در ایـــن  ــ بـ
ــارد دلاری کــه از ســال 2026  ــی ــل ــی ــرارداد 60 م ق
ــادرات عملیاتی آن آغــاز خواهد شد، قــرار است  ص
شرکت دولتی نفت قطر انرژی سالانه ۴ میلیون تن 
ال ان جی )گاز مایع شده( را به شرکت نفت و شیمی 
چین )سینوپک( به مدت 27 سال صادر کند. این 
قرارداد طولانی ترین قرارداد تأمین ال ان جی چین 
و یکی از بزرگ ترین قراردادهای آن از نظر حجمی 

است که چین تاکنون امضا کرده است.
آغـــــاز بــحــث تـــوافـــق نـــامـــه  ایــــــران و چــیــن به 
سفر شی جین پینگ، رئیس جمهور جمهوری خلق 
چین به ایران در سال ۹۴ برمی گردد. از آن زمان تا 
۴ سال بعد، این قرارداد در کما بود تا این که در سال 
۹۸، درباره بستن این پیمان به طور جدی بحث و چند 
متن پیش نویس، میان دو کشور مبادله شد تا بالاخره 
25 ساله همکاری های  برنامه  نهایی  پیش نویس 
جامع ایــران و چین اول تیر ۹۹ در جلسه هیئت 
دولت بررسی و تأیید شد. در آن نشست به وزارت امور 
خارجه ایران مأموریت داده شد طی مذاکرات نهایی 

با طرف چینی، براساس منافع متقابل بلندمدت، 
این برنامه را به امضای طرف ها برساند. سرانجام در 
هفتم فروردین 1۴00، سند توافق 25 ساله ایران 
و چین بین جواد ظریف و وانگ یی وزیــران خارجه 
وقــت دو کشور امضا شــد. ایــن قـــرارداد طبق گفته 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، از روز 2۴ 
دی 1۴00 وارد مرحله اجرایی شد. با این حال یک 
روز بعد، سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد اعلام 
کرد: به ثمر نشستن قرارداد 25 ساله ایران و چین 
مستلزم این است که در لایه قراردادی و بخشی، یعنی 
هر کدام از بخش های اقتصادی، انــرژی، صنعت، 

معدن و... به قراردادهای مشخصی برسند.
اکنون این سوال قابل طرح است که با گذشت نزدیک 
به یک سال از ورود توافق 25 ساله به مرحله اجرا، چرا 
تکلیف پروژه های مرتبط با این قرارداد مشخص نشده 
است و چرا ایران از فرصت این که حداقل بخشی از 
تقاضای جدید چین برای ال ان جی را تصاحب کند، 
بازمانده است؟ به نظر می رسد شفاف سازی درباره 
چرایی پیشرفت نکردن توافق 25 ساله ایران و چین 

در مرحله اجرا ضروری است.

تاکید رئیس دستگاه قضا بر ضرورت وجود سازوکاری برای نقش آفرینی هر چه بیشتر اصناف 
در وضع و اصلاح قوانین مرتبط با خود 

 اژه ای: قوه قضاییه باید مرجع و ملجأ 
تظلم خواهی همه آحاد جامعه باشد 

محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
ــاق  ــای ات ــض ــا اع اژه ای در نشست ب
اصناف، اتحادیه ها و جمعی از بازاریان 
اظهار کــرد: مجموعه اصناف کشور 
نه در کنار نظام و انقلاب که در متن 
نظام و انقلاب بودند و طی بیش از ۴ 
دهــه اخیر در رفــع مسائل عدیده ای 
مشارکت داشتند. به گزارش میزان، 
رئیس قــوه قضاییه بیان کــرد: از روز 
ــی کــه تصدی مسئولیت ریاست  اول
دستگاه قضا را برعهده گرفتم، تاکید 
داشتم که قوه قضاییه باید مرجع و ملجأ 
تظلم خواهی همه آحاد جامعه باشد؛ 

هر صنف، قشر و جریانی که حتی ممکن است سلیقه و 
عقیده اش نیز با ما منطبق نباشد، چنان چه تظلم خواه بود، 
دستگاه قضایی در چارچوب قوانین، ملزم است به تظلم 
خواهی او رسیدگی کند. رئیس عدلیه تصریح کرد: ضروری 
است مجموعه اصناف کشور یک بررسی تفکیکی انجام 
دهند که چه میزان از مسائل مبتلابه اصناف، مرتبط با قوا و 
دستگاه های مختلف کشور است و چه میزان از این مسائل 
به خود صنف مربوط می شود. رئیس دستگاه قضا همچنین 
بر ضرورت وجود سازوکاری برای نقش آفرینی هر چه بیشتر 
اصناف در وضع و اصلاح قوانین مربوط به خود تاکید کرد. 
قاضی القضات گفت: اصناف باید جلسات و نشست های 
هم اندیشی مستمری را میان خود برگزار کنند و با یک خرد 
جمعی، نظرات و جمع بندی های خود برای رفع مشکلات 
صنفی را به مسئولان مربوط در دستگاه های حکومتی 
ارائه کنند. اژه ای اظهار کرد: با عنایت به پیشرفت های به 
دست آمده در حوزه فناوری های روز مربوط به هر صنف، 
ضروری است سازوکاری ایجاد شود که مسئولان هر صنف 
بتوانند اعضای صنفی خود را با این فناوری ها آشنا کنند و 
تمام شاغلان در یک صنف برای بهره وری بیشتر بتوانند 
کارهای خود را با فناوری روز تطبیق دهند. رئیس قوه 

قضاییه گفت: شما مسئولان و متولیان اصناف کشور، از 
جمع خودتان نمایندگانی را به قوه قضاییه معرفی کنید 
تا ما در قالب کارگروه مشترکی با تعیین اولویت ها، به رفع 
مسائل و مشکلات هر صنف بپردازیم؛ از جمله این مسائل، 
موضوعات مربوط به اصناف و دیوان عدالت اداری، سازمان 
ثبت و سازمان بازرسی است که آمادگی داریم به سرعت و 
فوریت این کارگروه مشترک را تشکیل دهیم تا برای رفع 
مشکلات هر صنف اقدام کنیم. وی افزود: شما متولیان 
اصناف، هر قانونی را که اجرایی نشده، اعــلام کنید تا 
سازمان بازرسی پیگیری های لازم را به عمل آورد که چرا 
قانون مزبور به مرحله اجرا نرسیده است؟ آیا مشکل از نبود 
امکان اجرای قانون به واسطه مسائل بودجه ای است؟ آیا 
مشکل ناشی از تعارض قوانین است یا این که با ترک فعل 
و سستی مجری مربوط مواجه ایم؟ رئیس دستگاه قضا 
به متولیان اصناف کشور پیشنهاد کرد مجموعه قوانین 
مربوط به صنف خود را تدوین کنند و یک نسخه از آن را به 
هر مسئول و مدیر جدیدی که منصوب می شود، ارائه کنند، 
چرا که یکی از موارد اجرا نشدن قانون، ناآشنایی مدیر و 
مسئول تازه منصوب شده با مجموعه قوانین و مقررات 

حوزه مربوط است.

وعده استاندار خراسان جنوبی  برای بهره 
برداری از آزمایشگاه رازی تا خرداد 1402

ــان رازی تا  ــت ــارس ــم ــی ــزی ب ــرکـ آزمـــایـــشـــگـــاه تــخــصــصــی مـ
ــره بـــــرداری مـــی رســـد. ــه ــرداد ســـال آیـــنـــده بـــه ب ــ  پـــایـــان خـ
ــط عمومی استانداری خــراســان جنوبی، در  ــزارش رواب به گ
جریان حضور استاندار در بیمارستان رازی و بازدید از بخش 
ــای مختلف و اهـــدای گــل بــه کــادر پــرســتــاری، از بخش در  ه
ــداث آزمایشگاه تخصصی مرکزی نیز بازدید شد.  دســت اح
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در این بازدید، خاطرنشان 
کرد: هدف از راه اندازی این آزمایشگاه مرکزی، تجمیع کلیه 
 آزمایشگاه های فعال در بیمارستان های مرکز استان است.
ــا در  ــرد: تجمیع آزمــایــشــگــاه ه ــوی مــیــرزایــی تأکید کـ ــوس م
ــت. ــات بسیار مــؤثــر اس ــدم ــا و کیفیت خ  مــدیــریــت هزینه ه
ــی دهـــم هرگونه  ــه مـــردم قـــول م ــه ب ــر ایـــن ک ــا تــأکــیــد ب وی ب
شود،  انجام  آزمایشگاه  ایــن  در  کیفیت  بهترین  به  آزمایشی 
ــورت گرفته، بخشی  برنامه ریزی هایی که ص با  متذکر شــد: 
ــده نیز  ــش هــا کــه تــاکــنــون در اســتــان انــجــام نمی ش ــای از آزم
ــد.  در ایــــن مـــرکـــز انـــجـــام خـــواهـــد ش
ــدازی ایــن  ــ ــا راه انـ ــه گفته مـــوســـوی، ب ب
ــده ای از دغدغه  ــم آزمــایــشــگــاه، بخش ع
ــان بر شــدن پروسه  ــردم دربـــاره زم هــای م
ــان بیماری کم می شود.  تشخیص و درم
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ضمن تشکر از 
خیران استان گفت: تمام کار عمرانی این 
آزمایشگاه به همت خیران انجام می شود. 
وی ادامه داد: مجموع کمک خیران برای 
احــداث این ساختمان تاکنون 6 میلیارد 
تومان است. موسوی متذکر شد: به دلیل 
تأمین تجهیزات این آزمایشگاه، ۳0 میلیارد 
تومان تسهیلات از سازمان بهداشت جهانی 
دریافت می شود. به گفته وی، تجهیزات 
کیفی و به روز دنیا در این آزمایشگاه مستقر 

خواهد شد.

500 میلیارد تومان ناقابل برای یک عمارت لاکچری! 
گزارشی از قیمت نجومی برخی خانه های اعیانی در تهران

هنـوز بـه طـور کامـل یـک دهـه از شـیب تنـد گرانـی هـای 
سرسام آور مسـکن نگذشته اسـت که رقم های میلیاردی 
جایگزیـن رقم هـای میلیونـی در معاملات خریـد و فروش 
مسـکن شـده انـد. رقـم هایـی کـه هنـوز بسـیاری از مـردم 
بـه صفرهـای آن عـادت نکـرده انـد و در شـمارش آن دچار 

خطـای محاسـباتی مـی شـوند.
این روزها بـا برخی آگهی هـای تبلیغاتی در برخی سـایت 
هـای فـروش مواجـه مـی شـویم کـه چشـم هـا از دیـدن 
تعـداد صفرهـا گـرد و بـا تعجـب لحظاتـی بـه آن خیـره مـی 
شـوند. گویـی نمـی خواهنـد بـاور کننـد کـه چنیـن نمونـه 
هایـی هـم بـرای خریـد و فـروش وجـود دارد. اگـر سـری 
بـه آگهـی هـای تبلیغاتـی در اپلیکیشـن هـا بزنیـد، آگهـی 
های میلیـاردی زیـادی را خواهید دیـد که برخـی از آن ها 
مـرز 500 میلیـارد تومـان را نیـز گذرانده انـد. ایـن قبیـل 
آگهـی هـا را مـی تـوان در محله هـای اعیـان نشـینی چون 
زعفرانیه، فرمانیه، نیاوران، اوین، جردن، فرشته، الهیه، 
محمودیه، کامرانیه، اقدسـیه و ولنجک دیـد؛  آگهی های 
فـروش ویـلا و عمـارت هـای خـاص بـا متراژهـای بیـش از 
هزار متر که فقط مشـتریان سـوپر میلیاردی خـاص دارد.
زعفرانیـه و نیـاوران یکـی از گـران تریـن مناطقی هسـتند 
کـه بیشـترین آگهـی فـروش ویلاهـای سـوپر میلیـاردی و 
لوکـس را بـه خـود اختصـاص داده انـد. در زعفرانیـه یـک 

عمـارت و ویـلای فـول امکانـات 2500 متـری )بـا قدمت 
۳0 سـال( 500 میلیـارد تومـان آگهی شـده یعنـی متری 
200 میلیـون تومـان. ویلا بـاغ 2160 متـری در نیاوران 
بـا 16 سـال قدمـت 500 میلیـارد تومـان )متـری 2۳1 
میلیـون و ۴۸1 هـزار تومـان( قیمت گـذاری شـده اسـت.
البتـه آگهـی هایـی هـم هسـتند کـه شـاید قصدشـان ایـن 
باشـد کـه بخواهنـد قـدری از بـار روانی ایـن رقـم عجیب و 
غریب 500 میلیارد تومـان بکاهنـد و کاری کنند  تاکمی 
از حیرتتـان فروکـش کنـد. ایـن افـراد رقـم ۴۹۹ میلیـارد 
تومـان را در آگهـی هـای فـروش ویـلای 1200 متـری و 
عمـارت ۴ سـال ساختشـان درج کـرده انـد، امـا عجیب تر 
قیمـت هـر مترمربـع ایـن ویلاسـت؛ متـری ۴15 میلیـون 
و ۸۳۳ هـزار تومان. ایـن روزهـا تعـداد نمونه هـای آگهی 
شـده 500 میلیـاردی و نزدیـک بـه آن بیـش از گذشـته به 

چشـم می خـورد.
 لاکچـری نشـینان اگـر 50 میلیـارد تومـان از توقعـات 
لاکچـری خـود  کـم کننـد بازهـم مـی تواننـد ویلاهـای 
لوکـس بیـش از هـزار متـر را در مناطـق گـران شـهر پیـدا 
کنند. کافی اسـت جسـت و جوی کوتاهی در سـایت های 

تبلیغاتـی انجـام دهنـد.
 به عنوان مثـال یک ویلای 2500 متری )سـال سـاخت: 
1۳۹۹( تریبلکس در شـهرک غرب ۴50 میلیارد تومان 
متـری  یعنـی 
2۸1 میلیون 
و 250 هـزار 
تومـان قیمـت 

گذاری شـده اسـت که در نوع خـود بسـیار جـذاب و خرید 
آن بـرای سـوپرمیلیاردرها وسوسـه کننـده اسـت.

البتـه در فـروش امـلاک از آن جایـی کـه قانـون خاصـی 
وجود نـدارد، هـر فروشـنده ای قیمـت مدنظر خـود را می 
گذارد. به عنوان مثـال ویلای 1500 متـری در زعفرانیه 
بـا 26 سـال سـاخت ۴50 میلیـارد تومـان )متـری ۳00 
میلیـون تومان( بـه فروش گذاشـته شـده اسـت، در حالی 
کـه شـاید انتظـار مـی رود قیمـت هـا در یـک محلـه خـاص 
تفاوت آن چنانی نداشـته باشـند. گرچه موقعیت مکانی، 
امکانات و البته نظر مالـک فارغ از متـراژ و محله در تعیین 

قیمـت هـا اثرگذار اسـت.
همچنین می تـوان آگهی ویلاهـای لاکچری زیـادی را در 
محـدوده قیمت ۳00 تـا ۴00 میلیـارد تومـان در مناطق 
لاکچـری نشـینی ماننـد فرمانیـه، نیـاوران و زعفرانیـه بـه 

ویـژه سـمت کاخ سـعدآباد مشـاهده کرد.
به عنـوان مثال ویلایـی فـول امکانـات در فرمانیه بـا متراژ 
11۳5 و نوسـاز، ۳۸5 میلیـارد تومـان، در واقـع بـه ازای 
هـر متـر ۴۸1 میلیـون و 250 هـزار تومـان آگهـی شـده 
که بـرای لاکچـری نشـینان یک مـورد لوکـس و جـذاب به 

نظـر می رسـد. 
یک ویلا باغ 2200 متـری با قدمت 16 سـال در نیاوران 
۳70 میلیـارد تومـان قیمـت خـورده یعنـی متـری 16۸ 
میلیـون و 1۸1 هـزار تومان. همچنیـن ویـلای نوسـاز 
1000 متـری در لواسـان بـا قیمـت ۳00 میلیـارد تومان 
)متـری ۳00 میلیـون تومان( یک مـورد دیگر برای سـوپر 

میلیاردرهـای لاکچـری نشـین اسـت.

 هیئت رئیسه دانشگاه شریف:
 احکام بدوی صادرشده برای 
دانشجویان بازنگری می شود 

هیئت رئیسه دانشگاه شریف، ضمن حمایت از تدوین »منشور 
اجتماعی دانشگاه صنعتی شریف« و مصوبه شورای دانشگاه، 
رویکرد عملی خود را اعلام کرد.در متن اطلاعیه هیئت رئیسه 
دانشگاه صنعتی شریف آمده است: »باسمه تعالی، هیئت رئیسه 
دانشگاه، ضمن ارج نهادن به اقــدام ارزشمند رؤســای محترم 
پیشین دانشگاه در تدوین »منشور اجتماعی دانشگاه صنعتی 
شریف« و حمایت از مصوبه شورای محترم دانشگاه، رویکرد عملی 
خود را به شرح ذیر به اطلاع می رساند:1- مدیریت دانشگاه، 
در چارچوب اختیارات قانونی، از همه توان و ظرفیت خود برای 
اجرایی شدن پیشنهادهای مصرح در مصوبه شــورا استفاده 
خواهد کرد و مواردی را که نیاز به هماهنگی با دیگر مراجع و 
 نهادهای ذی ربط دارد، از مجرای خود پیگیری خواهد کرد.
2- ضمن تاکید بر اهمیت نقش شــورای انضباطی در حفظ 
استقلال دانشگاه، برقراری نظم و حفظ حقوق عموم دانشجویان، 
احکام بدوی صادرشده در فرایند تجدیدنظر، تحت تاثیر پایبندی 
افراد در فضای حقیقی و مجازی دانشگاه به منشور اجتماعی 
دانشگاه بازنگری خواهد شد.۳- در صورت حضور در تجمعات 
غیرقانونی و ناهنجاری هایی که فضای حقیقی یا مجازی دانشگاه 
را با ناامنی یا امور جاری دانشگاه را با اختلال مواجه یا اعتبار 
دانشگاه را مخدوش کند، دانشگاه حق خود را در بازگرداندن 

همه موارد تعلیق شده محفوظ می داند.« /ایسنا

با افتتاح نمایشگاه آثار تجسمی در 
شهرستان بجنورد کلید خورد

آغاز برنامه های کاروان 
 هنری»روایت حبیب« 

در 10استان 

برنامـه هـای کاروان هنـری »روایـت حبیـب« کـه با 
هـدف تبییـن شـاخص های مکتـب شـهید قاسـم 
سـلیمانی سـفر خـود را از 11آذر بـه 10اسـتان 
آثـار  نمایشـگاه  افتتـاح  بـا  کـرده،  آغـاز  کشـور 
اسـتان  در  بجنـورد  شهرسـتان  در  تجسـمی 
خراسـان شـمالی شـروع شـد. بـه گـزارش روابـط 
عمومی حـوزه هنری، صبـح امروز شـنبه، 12آذر، 
شهرسـتان بجنـورد در خراسـان شـمالی میزبـان 
کاروان هنری»روایـت حبیـب« بـود تـا بـا افتتـاح 
نمایشـگاه آثـار تجسـمی، برنامه هـای ایـن کاروان 
در سـال 1۴01 به طـور رسـمی کلید بخـورد. این 
نمایشـگاه در حضـور جمعـی از مسـئولان از جمله 
حجت الاسـلام رضـا نـوری، نماینـده ولـی فقیه در 
خراسـان شـمالی و بـا دسـتان مـادر شـهید مدافع 
حـرم، شـهید حمیـدی زاده در مصـلای بجنـورد 
افتتـاح شـد و آغـاز بـه کار کـرد. بـر ایـن اسـاس 
قـرار اسـت برنامـه هـای کاروان هنـری »روایـت 
حبیب« به مدت ۳روز در شهرهای مختلف استان 

خراسـان شـمالی ادامـه داشـته باشـد. 

دادستان کل کشور: 

گشت ارشاد تعطىل شد
دادستان کل کشور گفت: گشت ارشاد ربطی به قوه قضایىه ندارد 
و از همان جایی که در گذشته تاسىس شد از همان جا نىز تعطىل 
شده است. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام محمدجعفر منتظری بر 
موضوع بدحجابی در کشور به خصوص شهر قم اشاره و خاطر نشان 
کرد: بدحجابی در کشور به خصوص در شهر مقدس قم از دغدغه 
های اصلی قوه قضایىه و همچنىن جامعه انقلابی ماست، اما باید 
توجه داشت که برخورد قضایی در مرحله آخر بوده و اقدامات 
فرهنگی مقدم بر هرگونه فعالىتی است.دادستان کل کشور اظهار 
کرد: قوه قضایىه از تمامی فعالان در عرصه فرهنگ به خصوص از 
حوزه های علمىه و دفتر تبلىغات اسلامی با توجه به وظىفه ذاتی 
خود درخواست دارد، طرح های علمی مبتنی بر تدبىر خود را به 
منظور دفع اقدامات دشمن برای ما ارسال کند و عموم علما با 
سخنرانی ها و صدور پىام فعالیت کنند و جامعه انقلابی، مطالبات 
خود را در عرصه مبارزه با فعالىت های فرهنگی دشمن بىشتر کند تا 
این امر پشتوانه ما در قوه قضایىه شود. منتظری در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که چرا گشت ارشاد تعطىل شد، افزود: گشت ارشاد 
ربطی به قوه قضایىه ندارد و از همان جایی که در گذشته تاسىس 
شد از همان جا نىز تعطىل شده است. البته قوه قضایىه نظارت های 
خود را بر کنش های رفتاری در جامعه ادامه می دهد. وی با بىان 
این که در برخورد با مسببان اصلی اغتشاشات اخىر کوتاه نخواهىم 
آمد، بىان کرد: بنده به عنوان دادستان کل کشور این قول را به 
عموم مردم خواهم داد که در برخورد با مسببان اصلی اغتشاشات 
اخىر کوتاه نخواهىم آمد ولی با توجه به شرایط خاص کشور نىازمند 

اقدامات خردمندانه از سوی قوه قضایىه هستىم.


